Augustinum 8 — confirmabat fidem Ecclesiae in originale pec

catum et sic consequenter necessitas baptizandi parvulos clarius 

eluxit. Hoc sensu ducti intervenerunt Romani Pontifices Siri-

cius 9 et Innocentius I ;10 deinde a Concilio Carthaginiensi anno 

418 damnatur « quicumque parvulos recentes ab uteris matrum 

baptizandos negat», atque haec docentur; « propter ... regu

lam fidei » quam tenet Ecclesia de peccato originali, « etiam 

parvuli, qui nihil peccatorum in seipsis adhuc committere po

tuerunt, ideo in peccatorum remissionem veraciter baptizantur, 

ut in eis regeneratione mundetur, quod generatione traxerunt 

7. Haec doctrina constanter inculcata et vindicata est de

cursu Medii Aevi. Viennense praesertim Concilium, anno 1312, 

clara in luce posuit « tam parvulis quam adultis conferri in 

baptismo informantem gratiam et virtutes » et non solum cul

pam remitti.12 Florentinum vero Concilium, anno 1442, eos 

reprehendit qui hoc sacramentum differendum contendunt, ad

monetque infantibus « quamprimum commode fieri potest, de

bere conferri » baptisma « per quod eripiuntur a diaboli domi

natu et in Dei filios adoptantur ».13 

Tridentinum autem Concilium damnationem a Carthagi

niensi Concilio latam iterat,14 atque argumentum sumens ex 

8 O R I G E N E S , In Leviticum hom. 8, 3, PG 12, 496; In Lucam hom. 14, 5, PG 13, 
1835; S. C Y F R I A N U S , Epist. 59, 5, PL 3, 1018 B , ed. H Ä R T E L (CSEL 3) p. 720; S . A U G U 

S T I N U S , De peccatorum meritis et remissione et de baptismo parvulorum 1, 17-19, 22-24, 
PL 44, 121-122; De gratia Christi et de peccato originali lib. 1, 32, 35, ibid., 377; De 
praedestinatione sanctorum 13, 25, ibid., 978; Opus imperfectum contra Iulianum, 
lib. 5, 9, ibid. 1439. 

9 Epist. « Directa ad decessorem » ad Himerium episc. Tarraconensem, 10 febr. 
385, n. 2, D E N Z . - S C H Ö N . ( = D E N Z I N G E R - S C H Ö N M E T Z E R , Enchiridion symbolorumHerder, 
ed. 1965), n. 184. 

10 Epist. « Inter ceteras Ecclesiae Romanae » ad Silvanum et ceteros Synodi Mele
vitanae Patres, 27 ian. 417, § 5, D E N Z . - S C H Ö N . , n. 219. 

11 Can. 2, M A N S I 3, 811-814 et 4, 327 A B , D E N Z . - S C H Ö N . , n. 223. 
12 Viennense Concilium, M A N S I 25, 411 CD, D E N Z . - S C H Ö N . , nn. 903-904. 
13 Florentinum Concilium, sess. 11, D E N Z . - S C H Ö N . , n. 1349. 
14 Sess. 5, can. 4, D E N Z , - S C H Ö N . , n. 1514. Cf. Carthaginiense Concilium anno 418, 

v. supra, n. 11. 
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verbis a Iesu Nicodemo dictis, declarat neminem « post Evan

gelium promulgatum sine lavacro regenerationis aut eius voto » 

iustificari posse.15 Inter errores, qui a Concilio anathemate 

plectuntur, notatur opinio Anabaptistarum asseverantium 

(( praestare omitti eorum (parvulorum) baptisma, quam eos 

non actu proprio credentes baptizari in sola fide Ecclesiae ».16 

8. Varia Concilia regionalia et Synodi, quae post Tridenti

num Concilium celebrata sunt, pari firmitate docuerunt neces

sitatem parvulos baptizandi. Etiam Paulus VI perantiquam 

de hac re doctrinam sollemniter revocavit, declarans « baptis

mum etiam parvulis esse conferendum, qui nihil peccatorum in 

semetipsis adhuc committere potuerint, ita ut gratia superna

turali in ortu privati, renascantur ex aqua et Spiritu Sancto 

ad vitam divinam in Christo Iesu ».17 

9. Documenta Magisterii quae supra relata sunt ad repel

lendos errores praecipue spectabant; longe tamen abest ut 

divitias exhauriant doctrinae de baptismo, qualis exponitur in 

Novo Testamento, in SS. Patrum catechesibus et in Ecclesiae 

doctorum institutione : baptismus enim praevenientem amorem 

Patris manifestat, Filii paschalis mysterii participes facit ho

mines, novam in Spiritu vitam cum ipsis communicat, eosdem 

in Dei hereditatem introducit, atque Corpori Christi aggre

gat, quod est Ecclesia. 

10. Quae cum ita se habeant, verba quibus Christus in Evan

gelio secundum Ioannem nos admonet : « Nisi quis natus fuerit 

ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei», 1 8 

accipienda sunt tamquam universalis et infiniti amoris invita

tio ; verba sunt Patris qui filios universos vocat eisque maximum 

1 5 Sess. 6, cap. 6, D E N Z . - S C H Ö N . , n. 1524. 
1 6 Sess. 7, can. 13, D E N Z . - S C H Ö N . , n. 1626. 
17 Sollemnis professio fidei, n. 18, AAS 60, 1968, p. 440. 
18 Io 3, 5. 
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bonum exoptat. Qua irrevocabili vocatione instanter premente, 
homo nequit se indifferentem habere vel neutrius partis esse, 
quia nonnisi eam accipiendo destinatum sibi finem adipisci 
valet. 

Ecclesiae missio 

11. Ecclesia officium habet illi missioni respondendi quam 

Christus post resurrectionem suam Apostolis concredidit, quae

que modo peculiariter sollemni in Evangelio secundum Mat

thaeum refertur : « Data est mihi omnis potestas in caelo et in 

terra; euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in 

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ».19 Fidei transmissio 

atque baptismi administratio, quae ex hoc Christi mandato